MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

PORTARIA No 14, DE 18 DE AGOSTO DE 2020

 O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO
DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo

nº 34, inciso IV, da Portaria no 5.142, publicada no D.O.U. de 16/11/2016, seção 1, pág. 7, do
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, resolve:

Art. 1º Designar como pregoeiro o servidor ALEXANDRE SILVA DA COSTA, Analista em

Ciência e Tecnologia, matrícula SIAPE nº 1526380, para expedir editais e conduzir todos os
procedimentos relativos às licitações na modalidade de Pregão.

Art. 2º Designar para compor a Equipe de Apoio os servidores:

MARIA DE FÁTIMA MACHADO
Analista em C&T Sênior, SIAPE nº 0672753

EDUARDO DUARTE DE MENDONÇA

Assistente em C&T III, SIAPE nº 0673659

Art. 3º A autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Coordenador de Administração,

FRANCISCO ROBERTO LEONARDO.

Art. 4º Esta Portaria cancela a Portaria Nº 27, de 22 de agosto de 2019 e entra em vigor a

partir de sua assinatura.

RONALD CINTRA SHELLARD